

RECEBEMOS DE PEÇACOM PEÇAS E SERV. P/ AUTOS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.010.058

SÉRIE 000

peçacom

PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA.

PEÇACOM PEÇAS E SERV. P/ AUTOS LTDA.
RUA JOÃO DE BARROS, 75 - CONJ. 2
SÃO PAULO - SP - Brasil
BARRA FUNDA - CEP:01151-030
Fone: (11) 3615-2127

DANFE

Documento Auxiliar da NF-e

1 - SAÍDA ☒

2 - ENTRADA ☐

Nº 000.010.058 FL 1/1

SÉRIE 000



CHAVE DE ACESSO:
35.2206.10.846.960/0001-20-55-000-000.010.058-111074010-7
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

INSCRIÇÃO ESTADUAL
148.612.665.115

INSCR. EST. DO SUBST. TRIB.

CNPJ
10.846.960/0001-20

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135220751199341 - 08/06/2022 12:55

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
MUNICÍPIO DE MATELANDIA

CNPJ
76.206.465/0001-65

DATA EMISSÃO
08/06/2022

ENDEREÇO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA SAÍDA
08/06/2022

MUNICÍPIO
MATELANDIA

FONE / FAX
45-32628350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA SAÍDA
12:55:16

FATURA

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
00010058	08/07/22	4.383,24									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	4.383,24	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.383,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
EXPRESSO PRINCESA DOS CAM

FRETE POR CONTA
0 - Frete por conta do Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF
SP

CNPJ
80.227.796/0014-73

ENDEREÇO
RUA IAPÓ, 40 - CASA VERDE

MUNICÍPIO
SÃO PAULO

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
3

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
29,000

PESO LÍQUIDO
0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN.	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	Alíquotas ICMS IPI
2S0129620	FILTRO DE AR	84219999	500	6108	PC	1	235,12	235,12	0,00	0,00	0,00	0 0
2S0129620A	FILTRO AR INT	84219999	500	6108	PC	1	143,13	143,13	0,00	0,00	0,00	0 0
07W115436	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	84212300	500	6108	PC	1	69,55	69,55	0,00	0,00	0,00	0 0
2R0127177J	FILTRO SEPARADOR	84212300	500	6108	UN	1	89,56	89,56	0,00	0,00	0,00	0 0
2V5201512	FILTRO DE DIESEL	84212300	500	6108	PC	1	62,41	62,41	0,00	0,00	0,00	0 0
2R0616787A	FILTRO DE AR	84219999	500	6108	PC	1	329,45	329,45	0,00	0,00	0,00	0 0
T11145397	FILTRO HIDRAULICO	84212300	500	6108	PC	1	21,43	21,43	0,00	0,00	0,00	0 0
2R2819429	FILTRO DE AR COND	84219999	500	6108	PC	1	27,05	27,05	0,00	0,00	0,00	0 0
2R2837399	MAQUINA DE V LE ELETRICA	87089990	500	6108	PC	1	364,99	364,99	0,00	0,00	0,00	0 0
2V5823359B	AMORTECEDOR TAMPA	87088000	500	6108	PC	2	177,58	355,16	0,00	0,00	0,00	0 0
2T2199255C	COXIM DIANT MOTOR	87089990	500	6108	PC	2	556,80	1.113,60	0,00	0,00	0,00	0 0
2T2199382K	COXIM TRAS MOTOR LD	87089990	500	6108	PC	1	729,22	729,22	0,00	0,00	0,00	0 0
2T2199382L	COXIM TRAS MOTOR LE	87089990	500	6108	PC	1	729,21	729,21	0,00	0,00	0,00	0 0
N0401811	PARAFUSO PONTA ESTAB	87089990	500	6108	PC	2	56,68	113,36	0,00	0,00	0,00	0 0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Valor aprox. trib. nacionais: 504,72 (11,51%), trib. estaduais: 669,79 (15,28%) - Fonte: IBPT.
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO DE ISS E DE IPI.PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 0,00 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0%, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/06. RECOLHIMENTO SUSPENSO CONFORME ADI 5464. EMPENHO 8475/2022 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PLACA AZA-3678. PAT 5006 PREG 80/21 ENTREGA RUA: ARNALDO BUSATTO, 1344. (PÁTIO DE MAQUINAS - DEPTO. SERVIÇOS URBANOS) BAIRRO: CENTRO CEP: 85887-000. MATELANDIA-PR.

RESERVADO AO FISCO